日時 令和7年 １０ 月２日
火

14：00～1６：00（13:30開場）

会場 富山県民会館 304 号室
（富山市新総曲輪4-18）

定員 先着120 名様

木材を使い持続可能な社会へチェンジす
る取組「ウッド・チェンジ」が、オフィ
スや店舗など民間施設においても始まっ
ています。
木を使った魅力的な建物づくりについて
考えてみませんか。

講 演 内 容

内装木質化のすすめ
～データが示す木づかいのメリット～

恒次 祐子 氏
東京大学大学院 農学生命科学研究科
生物材料科学専攻 木材物理学研究室 教授

講師

主催/富山県 共催/富山県林政協議会、富山県山林協会

参加費 無料

（ https://shinsei.pref.toyama.lg.jp/8htnO4VE）

参加申し込みは、左記QRコード、
または、裏面申込書をご利用ください。

都市部の木質化ビル

木造飲食店

木を活用したショールーム

※掲載している画像は、「内装木質化した建物事例とそ
の効果（令和６年度版）」から転載しています。

「木材は環境に良く、人に優しい」というイメージを多く
の方が何となく抱いていると思います。では実際に建
物に木材を使うこと、どのように環境に良く、またどの
ように人に優しいのでしょうか？

このセミナーでは建物の内装に木材を使う「内装木質
化」に注目し、最近の研究データを元に木の建物の良
さについて分かってきたことをご紹介します。

電鉄富山駅

至 金沢
北陸新幹線、高山本線

あいの風とやま鉄道 至 東京

マリエとやま

農協会館

富山市役所

北日本
スクエアビル

富山城址公園

ＡＮＡクラウンプラザホテル

富山国際会議場

新富町

県庁前

丸の内

国際

桜橋

県庁前公園

荒町

富山駅

至 富山IC

北口

南口 富山地方鉄道

電鉄富山駅

・エスタ前

電気ビル前

地鉄ビル前

会議場前

お問い合わせ

富山県森林政策課
TEL：076-444-3388 / FAX：076-444-4428

とやまウッド・チェンジ セミナー

参加申込書
右QRコードまたは以下に必要事項を記載の上、FAX等にてお申込みください。

県民会館駐車場が満車の場合は、県営富山中央駐車場、または近隣の駐車場をご利用ください。

近隣駐車場案内

ＮＨＫ

県民会館

駐車場県庁 P

P県営富山
中央駐車場

市営桜町駐車場 P

PＪＡ駅前ﾊﾟｰｷﾝｸﾞ

ＣiＣ

市営城址公園駐車場 P

所属

出席者

役職 氏名

役職 氏名

連絡先

TEL FAX

E-mail

(https://shinsei.pref.to
yama.lg.jp/8htnO4VE）

当日参加も可能ですが、満員の場合は入場をお断りする場合がございます。

	スライド 1
	スライド 2